Freedom of Information Act 2000 
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked for:


Under the Freedom of Information Act I would like to request the following information:

1. How many freehold properties does the council have?
ANSWER: 

As at the 31 March 2015 the Council had housing stock of 22,594.  Of which 8,998 were flats, maisonettes or bedsits.

2. How many of these properties are leasehold (i.e. are not occupied by council tenants)?
At as the 31 March 2015 there were 748 leasehold properties (former social housing stock sold under the Right to Buy legislation).

3. a) How many of the leasehold properties have an ‘away address’ (i.e. one that is different to the leasehold property in question) for correspondence purposes?
The number of leasehold properties where we have been notified of a different correspondence address is 283 (as at 31 March 2015)


b) Of these leasehold properties, how many are held by housing associations?
None
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance 
Leicester City Council

Legal Services
1st Floor, 16 New Walk
Leicester  
LE1 6UB
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 


